大東文化大学 大学評議会議事録要旨

日 時:令和5年9月11日(月) 16時00分~16時27分

場 所:大東文化大学板橋校舎 2 号館 2 階 2-0220 会議室

東松山校舎管理棟3階第1会議室 ※遠隔会議システム利用

構 成 員:52名(定足数35名)

出 席 者:39名 議 長:高橋 進

報告事項:

1. 理事会および常務審議会報告について 学務部長より、2023 年 7 月 19 日開催の常務審議会および 7 月 26 日開催の理事会の議案について、資料に基づき報告があった。

- 2. 2024 (令和 6) 年度大東文化大学「行動計画」について 議長より、2024 (令和 6) 年度大東文化大学「行動計画」について、資料に基づき報告があり、 本件については 2023 年 9 月 27 日開催の理事会で承認を得る予定である旨の報告があった。
- 3. 大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出および職員研究教育活動顕彰規程(梧桐章) の運用について

研究推進室事務長より、大東文化大学教育職員研究活動等報告シートの提出について、資料に 基づき報告があった。

学務課長より、職員研究教育活動顕彰規程(梧桐章)の運用について、資料に基づき報告があった。

- 4. 2022 年度 大東文化大学教育職員研究活動等報告シート「研究活動」の公表について 研究推進室事務長より、2022 年度 大東文化大学教育職員研究活動等報告シート「研究活動」の 公表について、資料に基づき報告があった。
- 5. 入学センターからの報告について

入学センター所長より、①2024 (令和 6) 年度補助金不交付ライン (収容定員 1.1 倍以上) に合わせた入学者数試算、②2024 年度入試方式別募集人員、③2024 年度学校推薦型選抜(指定校)入学試験実施要項、④2024 年度入試実施本部要員配置について、資料に基づき報告があった。

報告承認事項:

1. 埼玉東上地域大学教育プラットフォーム(TJUP)連携事業の展開について 地域連携センター事務室事務長より、埼玉東上地域大学教育プラットフォーム(TJUP)連携事業 の展開について、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

議 案:

1. 大東文化学園第5号評議員候補者の推薦について

議長より、大東文化学園第 5 号評議員候補者の推薦について、資料に基づき説明があり、審議の結果、2023 年 7 月 19 日開催の第 5 号評議員候補者選考会議で選出した第 5 号評議員候補者(5 名)及び補欠者(5 名)を理事会に推薦することが承認された。併せて、議長より、同選考会議

において、理事会までの間に選考会議より推薦された第5号評議員候補者に辞退が生じた場合並 びに理事会で否決された場合は、選考会議で決定した順位の高い補欠者より推薦(補充)を行う ことと取り決めた旨の説明があり、審議の結果、これが承認された。

2. 2024 年度専任教員人事計画の変更(案)について

学務部長より、スポーツ科学科の収容定員増(2024年4月より)の認可に伴う2024年度専任教員人事計画の変更(案)について、資料に基づき説明があり、審議の結果、これを理事会に付議することが承認された。

3. その他

議長より、2023 年 6 月 28 日開催の理事会にて承認された 9 名の第 5 号評議員に 1 名欠員が生じたことについて報告があった。本件に係る補充については、理事会より学長宛の正式な選任の付託がなされることを前提条件として、後任の第 5 号評議員候補者の選考会議を立ち上げることが同日開催の学部長会議にて承認された旨、議長より説明があり、これが確認された。

以上